
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ LÂM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 56 /QĐ-UBND            Trà Lâm, ngày 18  tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn ngân sách  

tỉnh năm 2023 tiêm phòng cho gia súc đợt 1 năm 2024 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ LÂM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định 1817/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn ngân sách 

tỉnh năm 2023 tiêm phòng cho gia súc đợt 1 năm 2024. 

Theo đề nghị của Công chức ĐC-NN-XD-MT xã Trà Lâm; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ vắc xin Lở mồm long móng cho 4 thôn để thực hiện tiêm 

phòng cho gia súc đợt 1 năm 2024 (chi tiết có phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1.Giao Công chức Địa chính – nông nghiệp – xây dựng- môi trường 

chịu trách nhiệm: 

- Phân số lượng vắc xin tiêm phòng cho 4 thôn theo đúng, đủ số lượng 

vắc xin Lở mồm long móng để tiêm phòng gia súc năm 2024 tại Điều 1 Quyết 

định này. Đồng thời, có trách nhiệm báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho 

UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) theo dõi, chỉ 

đạo. 

-Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện công tác tiêm phòng cho UBND 

huyện ( qua phòng NN&PTNT) biết, theo dõi, chỉ đạo. 

2. Giao Cán bộ Thú y chịu trách nhiệm:  

- Tiếp nhận, bảo quản và sử dụng vắc xin đúng mục đích, đạt hiệu quả, 

đồng thời tổ chức tiêm phòng đúng đủ và có biên lai xác nhận hộ có gia súc đã 

tiêm phòng. Thực hiện quyết toán số lượng vắc xin theo quy định; báo cáo kết 

quả thực hiện về UBND huyện (thông qua Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 

huyện). 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – thống kê; Công chức Địa chính - nông 

nghiệp- xây dựng – môi trường, Cán bộ thú y xã; Trưởng thôn và bộ phận có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Trung tâm dịch vụ nông nghịêp huyện; 

- Thường trực Đảng uỷ (báo cáo); 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT. UBND xã; 

- Lưu VTNhẫn./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

Hồ Văn Non 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Phụ lục 

PHÂN BỔ VẮC XIN LỞ MỒM LONG MÓNG TIÊM PHÒNG  

CHO GIA SÚC ĐỢT 1 NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số: 56 /QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 

  của Chủ tịch UBND xã Trà Lâm) 

 

TT Địa chỉ thôn 
Vắc xin Lở mồm long 

móng (liều) 
Ghi chú 

1 Thôn Trà Khương 90  

2 Thôn Trà Lạc 110  

3 Thôn Trà Hoa 90  

4 Thôn Trà Xanh 110   

Tổng cộng 400  
 

 

 


		2024-03-25T08:45:52+0700


		2024-03-25T10:42:40+0800




